
沖ト協発第２７号 

令和４年５月１３日 

貨物運送事業者 各位 

（公社）沖縄県トラック協会会長 

（ 公 印 省 略 ） 

 

「２０２２年度 安全性評価事業（Ｇマーク）の実施に係る事前説明会」の 

ＹｏｕＴｕｂｅ動画配信及び申請案内の配布について 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当協会の業務運営にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、平成１５年度よりスタートした「貨物自動車運送事業安全性評価事業」は、荷主企業や一般消費者 

がより安全性の高いトラック運送事業所を選びやすくするとともに、トラック運送業界全体の安全性向上に 

対する意識を高めるための環境整備を図ることを目的としています。 

２０２２年３月１７日現在、全国で２７，８９８事業所が「安全性優良事業所」として認定され、そのう

ち県内においては１１２事業所が認定されております。 

つきましては、新型コロナウイルス感染予防の観点から当協会での開催を中止し、動画配信サイト

（YouTube）を利用した「２０２２年度安全性評価事業の実施に係る事前説明会」を下記のとおり配信いたし 

ますのでご視聴いただきますようご案内申し上げます。 

また、申請案内については（公社）全日本トラック協会ホームページ（下記記載）よりダウンロードして 

いただくか、または沖縄県トラック協会各支部の窓口へお受け取りいただきますようお願い申し上げます。 

・申請案内ダウンロード先 （公社）全日本トラック協会ホームページ  

掲載場所 URL：https://jta.or.jp/pdf/gmark/shinsei2022/annai.pdf 

     ・沖縄県トラック協会各支部の窓口でも配布しております。 

敬具 

記 

１. 動画配信方法について   

申請案内の説明動画を下記リンク先のページより配信いたします。（全ト協ホームページ） 

動画配信先：https://youtu.be/69QtckRykrY              

テーマ：２０２２年度「貨物自動車運送事業安全性評価事業」申請案内について 

※沖ト協ホームぺージ掲載の「Gマーク制度について」バナーからもご視聴いただけます。 

     ２.申請受付期間   

       ２０２２年７月１日（金）～２０２２年７月１４日（木） ※土・日曜日を除く 

     ３.その他  

       インターネットへの接続環境が必要となります。 

 

＜本件に対する問合せ先＞ 

（公社）沖縄県トラック協会 適正化事業課 

ＴＥＬ：０９８－８６３－０２８０ 

https://youtu.be/69QtckRykrY

